הסכם סַייקְס–פּיקוֹ Sykes–Picot: הסכם שנחתם
בין צרפת לבריטניה במהלך מלחמת העולם
הראשונה, שחילק ביניהן את שטחי המזרח התיכון
ובכלל זאת גם את שטחה של ארץ ישראל שהיו נתונים

עד לאותה העת לשליטת האימפריה העות'מאנית.

מבצע "חומה ומגדל": סדרת מבצעים
התיישבותיים שיצאה לפועל בימי מאורעות
תרצ"ו-תרצ"ט (1936–1939) במהלכם הוקמו
בפעולות-בזק שורה של ישובים חקלאיים יהודיים
מבוצרים. מטרת המבצע הייתה לקבוע עובדות
בשטח ולהרחיב את גבולות ההתיישבות העברית.
במסגרת זו הוקמו בגבול הצפון הישובים חניתה,

אילון, דן ודפנה.

הקמת מצודות טיגארט וגדר הצפון: כחלק מהניסיון
להיאבק בטרור הערבי במהלך מאורעות
תרצ"ו-תרצ"ט (1936–1939) הוקם ברחבי הארץ
מערך של תחנות משטרה מבוצרות ששימשו את
שלטונות המנדט הבריטי, שבע מהן באזור הצפון.
בנוסף, הוחלט על סלילת כביש והקמת מכשול בגבול
ישראל-לבנון שנודע בכינוי "גדר הצפון" (כיום כביש

.(899

מבצע ליל הגשרים: ליל הגשרים (נקרא גם "מבצע
מרכולת") הוא כינוי לפעולה מתואמת של הפלמ"ח,
במסגרת תנועת המרי העברי, במהלכה הותקפו בו
בזמן 11 גשרים בכל גבולות ארץ ישראל.